Комитет по образованию  Крутихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

«21»    января    2019                    № 25                                          с. Крутиха

Учредительный контроль по теме

«Состояние методической работы в

филиале «Прыганская средняя

общеобразовательная школа» МКОУ

«Волчно-Бурлинская средняя

общеобразовательная школа»

           В  соответствии с планом-графиком учредительного контроля

комитета образованию Крутихинского района  подведомственных

учреждений на  2019  год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в период с «28» по «31» января  2019 года проверку по теме

«Состояние методической работы в филиале «Прыганская средняя

общеобразовательная школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя

общеобразовательная школа».

2. Утвердить  прилагаемую  инструкцию  для  проведения  проверки

(приложение 1).

2.Ответственность за проведение проверки возложить на ведущего

специалиста комитета по образованию Воробьеву И.Г.

3.Ведущему специалисту Воробьевой И.Г. в срок до 07.02.2019 года

представить справку о результатах проверки.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию

            В.И. Белоненко

С приказом ознакомлена                                                  Т.А. Макшаева

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

проведения плановой проверки «Состояние методической работы в

филиале «Прыганская средняя общеобразовательная школа» МКОУ

«Волчно-Бурлинская средняя общеобразовательная школа»

Основание  проверки:  план-график учредительного контроля на 2019 год
(план работы комитета по образованию, план-график учредительного контроля иные

основания для проведения контрольного мероприятия их номер и дата)

1. Предмет проверки: документы по осуществлению методической

работы, планы по самообразованию, планы и протоколы ШМО (указывается,

что именно проверяется)

2. Объект проверки: филиал «Прыганская средняя общеобразовательная

школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская  средняя общеобразовательная школа»
(полное наименование объекта)

       4. Цель проверки: определение эффективности организации

методической работы в ОУ.

       5.Вопросы проверки,  документы

№

п/

п

Критерии

оценки

эффективности

Вопросы, подлежащие

проверке

Документы

Задача 1. Определение условий для обеспечения эффективности методической

работы

1. Эффективность

методической

работы по

повышению

компетентности

педагогов и

качества

образования

Нормативная база по

осуществлению

методической работы

Локальные нормативные

акты по проверяемому

вопросу

Задача 2.  Определить соответствие организации методической работы целям и

задачам ОУ, потребностям педагогов

2. Эффективность

работы

школьных МО,

непрерывность

повышения

квалификации

Работа ШМО,

организация обучающих

семинаров, школьных

мероприятий

Протоколы и планы ШМО,

педсоветов, семинаров

Задача 3. Определить роль методической работы в повышении качества

образования в ОУ

3. Анализ качества

образования в

ОУ

Влияние методической

работы на повышение

качества образования

Итоги обучения школьников

за четверть, полугодие, год,

итоги школьного и районного

туров ВсОШ, итоги ВПР

Проверяемый период деятельности:   2018 год.

Сроки начала и окончания проведения проверки: 28.01.-31.01.2019 года.

Состав комиссии по проведению проверки: ведущий специалист комитета по

образованию И.Г.Воробьева

Ведущий специалист комитета по образованию                          И.Г. Воробьева

ИНСТРУКЦИЯ

по проведению проверки в рамках учредительного контроля по теме

«Состояние методической работы в филиале «Прыганская средняя

общеобразовательная школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя

общеобразовательная школа»

1.Тема проверки: «Состояние методической работы в филиале «Прыганская

средняя общеобразовательная школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя

общеобразовательная школа».

2.Цель проверки: определение эффективности организации методической

работы в ОУ.

3.Задачи, критерии оценки эффективности, вопросы проверки

№

п/п

Критерии оценки

эффективности

Вопросы, подлежащие проверке

Задача 1. Определение условий для обеспечения эффективности методической

работы

1.1 Эффективность

методической

работы по

повышению

компетентности

педагогов и

качества

образования

Нормативная база по осуществлению методической

работы

Задача 2. Определить соответствие организации методической работы целям и

задачам ОУ, потребностям педагогов

2.1 Эффективность

работы школьных

МО, непрерывность

повышения

квалификации

Работа ШМО, организация обучающих семинаров,

школьных мероприятий

Задача 3. Определить роль методической работы в повышении качества

образования в ОУ

 Анализ качества

образования в ОУ

Влияние методической работы на повышение

качества образования